平成３０年２月１１日

各県高等学校剣道部顧問　殿

九州高体連剣道専門部
専門委員長　堀　秀一郎

全九州高等学校剣道大会・九州高等学校選抜剣道大会の実施について（調査）

　　　　　　　　　　各学校剣道部顧問の先生方におかれましては、平素より、各県高体連剣道専門部また九州高体連剣道専門部の諸事業にご協力をいただき、ありがとうございます。
　　　　　　　　　　本年度の九州選抜大会の専門委員長会議において、標題の「全九州高等学校剣道大会・九州高等学校選抜剣道大会」を今後どのように充実させていくかが議論されました。剣道人口の減少や各県の予選における参加校数の格差など、様々な課題があげられ、各専門委員による真剣な議論が行われました。
　　　　　　　　　　そこで、まずは各県ごとの意見をまとめようとの結論にいたり、別紙のアンケートを実施して、各県の総意として持ち寄り、今後の方向性を決めていこうということになりました。
　　　　　　　　　　先生方におかれましては、日々の業務や指導でお忙しいとは思いますが、趣旨を理解していただいて、別紙アンケートにご回答いただければと思います。
　　　　　　　　　　ただし、このアンケートは、議論を重ねていくための重要な材料とするものであり、アンケートの回答によって全てが決定されていくというわけではないということをご理解ください。
　　　　　　　　　　アンケートの配布や回収方法、回収時期につきましては、各県高体連剣道専門部の指示に沿って対応をお願いいたします。また、質問等においても、各県の専門委員に対応していただきますようにお願いいたします。

アンケート

１，全九州高等学校剣道大会（男女団体）について現行の「７人登録５人制フリーオーダー」について

1 賛成（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

2 反対（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
新案（　　人登録　　人制　　　　　　　　　　）
（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　２，九州高等学校選抜剣道大会（男子団体）について現行の「９人登録７人制オーダー固定」について

1 賛成（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

2 反対（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
新案（　　人登録　　人制　　　　　　　　　　）
（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　３，九州高等学校選抜剣道大会（女子団体）について現行の「７人登録５人制オーダー固定」について

1 賛成（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

2 反対（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
新案（　　人登録　　人制　　　　　　　　　　）
（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　　　　　　　　４，九州高等学校選抜剣道大会（男女団体）参加資格について現行の「各県予選ベスト４」について

1 賛成（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

2 反対（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
新案（理由；　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　ご協力ありがとうございました